АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.11.2022 г.  № 75
	Об определении гарантирующих организаций

централизованной системы холодного водоснабжения на территории  Липовского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить гарантирующими организациями для централизованной системы холодного водоснабжения – ТСН «Липовский»
2. Установить зону деятельности гарантирующих организации  ТСН «Липовский»  в  с.Липовка, с. Бобово, с. Заря, с. Красная Звезда, с. Яблоня, пос. имени Тельмана, поселок Солнечный, с. Чкаловка, с. Вознесенка,в границах Липовского муниципального    образования Марксовского муниципального района.

3. И.о. Главы Липовского муниципального образования Ткаченко Галине Васильевне:

3.1.  передать в эксплуатацию ТСН «Липовский» по акту имущество, входящее в единую систему централизованного водоснабжения Липовского муниципального образования, до признания на такие объекты права муниципальной собственности или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с гражданским законодательством.
4.  Рекомендовать   ТСН «Липовский» в течение шести месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления направить абонентам, объекты капитального строительства которых подключены к централизованным системам холодного водоснабжения  гарантирующих организаций и которые не имеют соответствующего договора, предложения о заключении таких договоров.

5.   Постановление администрации Липовского муниципального образования от 19.07.2019 г. № 42 «Об определении гарантирующих организаций централизованной системы холодного водоснабжения на территории  Липовского муниципального образования» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Липовского муниципального образования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Липовского

муниципального образования                                                         Г.В.Ткаченко